
Dziennik Ustaw Nr 114 2629 - Poz. 548 i 549 

548 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 19 września 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustalenia morskich i stałych lotniczych przejść granicznych. 

Na podstawie art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 12 paź­
dziernika 1990 r. o ochronie granicy państwowej (Dz. 
U. Nr 78, poz. 461) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 22 
listopada 1994 r. w sprawie ustalenia morskich i sta­
łych lotniczych przejść granicznych (Dz. U. Nr 131, 
poz. 659) w § 1 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w pkt 1 dodaje się lit. p) w brzmieniu: 
lI P) Elbląg", 

2) w pkt 2 dodaje się lit. h) w brzmieniu: 
"h) Szczecin-Goleniów". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

549 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 19 września 1995 r. 

w sprawie warunków i trybu udzielania poręczeń i gwarantowania spłaty ze środków budżetu państwa kre­
dytu bankowego oraz opłat z tytułu udzielonego poręczenia i gwarantowania. 

Na podstawie art. 23 ust. 6 ustawy z dnia 5 stycz­
nia 1991 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. z 1993 r. Nr 72, 
poz. 344, z 1994 r. Nr 76, poz. 344, Nr 121, poz. 591 i Nr 
133, poz. 685 oraz z 1995 r. Nr 78, poz. 390) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) poręczeniu - rozumie się przez to także gwaranto­
wanie bankom zagranicznym oraz międzynarodo­
wym instytucjom finansowym spłaty kredytów lub 
pożyczek zagranicznych, wraz z odsetkami i inny­
mi kosztami, jeżeli wymagają tego zasady lub zwy­
czaje międzynarodowe, 

2) wnioskodawcy - rozumie się przez to kredytobior­
cę lub kredytodawcę, a w odniesieniu do kredytu 
zagranicznego - także pożyczkobiorcę lub pożycz­
kodawcę, 

3) kredycie krajowym - rozumie się przez to kredyt 
udzielony przez bank-kredytodawcę będący osobą 
krajową w rozumieniu ustawy z dnia 2 grudnia 
1994 r. - Prawo dewizowe (Dz. U. Nr 136, poz. 
703), 

4) kredycie zagranicznym - rozumie się przez to kre­
dyt lub pożyczkę udzieloną przez kredytodawcę 
lub pożyczkodawcę będącego osobą zagraniczną 
w rozumieniu ustawy, o której mowa w pkt 3. 

§ 2. 1. Ze środków budżetu państwa może być 
udzielone, na wniosek kredytobiorcy lub banku-kredy­
todawcy, poręczenie spłaty części lub całości kredytu 
bankowego przeznaczonego na cele określone w § 3. 

2. Poręczenie, o którym mowa w ust. 1, może do­
tyczyć również spłaty części lub całości odsetek od 
kredytu bankowego. 

§ 3. 1. Poręczeniem ze środków budżetu państwa 
może być objęta spłata kredytu inwestycyjnego udzie­
lanego na cele : 

1) rozwoju i utrzymania infrastruktury, 

2) ochrony środowiska, 

3) wspomagania procesów adaptacyjnych i rozwojo­
wych w podmiotach gospodarczych, zapewniają­
cych zwiększenie rentowności, a także konkuren­
cyjności, 

4) inwestycji restrukturyzacyjnych o krótkich cyklach 
realizacji, opartych na najnowszych rozwiązaniach 
technologicznych i spełniających wymagania eko­
logiczne, 

5) innych przedsięwzięć, gdy realizacja zadań finan­
sowanych kredytem: 

a) umożliwi sprzedaź towarów i usług na eksport co 
najmniej w 20% ogólnej wartości sprzedaży lub 

b) zapewni wdrażanie nowych rozwiązań technicz­
nych i technologicznych w gospodarce narodo­
wej, lub 

c) będzie prowadzona w rejonach o szczególnym za­
grożeniu wysokim bezrobociem strukturalnym. 




